
 
 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                 

 

LICEO STATALE  
“FRANCESCO DE SANCTIS” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico a potenziamento Internazionale 
  

 
Via Ten. Ugo Stanzione, 3 – 84133 SALERNO  - Tel.  089/752094 – C.F 80021870656 

www.liceoclassicodesanctis.edu.it - sapc040008@istruzione.it – sapc040008@pec.istruzione.it 
 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA 
SELEZIONE DEL PERSONALE ATA IN RIFERIMENTO A: 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento innovativi -  
CUP C54D23000290006 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24055 
Titolo progetto: Classi attrezzate per l'apprendimento 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

http://www.liceoclassicodesanctis.edu.it/
mailto:sapc040008@istruzione.it
mailto:sapc040008@pec.istruzione.it


 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il D.M. n. 218 del 08/08/2022 e l’Allegato 1  -  Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 170.352,87; 

 
VISTO   l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/46760 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e l’Istituzione Scolastica Liceo F. De Sanctis per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Classi attrezzate per l'apprendimento” CUP 
C54D23000290006 identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24055 finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 - Next generation Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
 
VISTO   il decreto di avvio per la procedura di selezione del 13/06/2023 prot. n. 4341; 
 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 4372 del 14/06/2023 con scadenza della presentazione delle candidature il 

21/06/2023 alle ore 10:00; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DETERMINA 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso il giorno 23/06/2023 alle ore 16:00 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente   D.S. Cinzia Lucia Guida 



 
 

- commissario  DSGA. Ivana Serra 
- commissario  Prof.ssa Giovanna Piccirillo 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario Prof.ssa Giovanna Piccirillo. 
 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 
5.  di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze 

pervenute 
 
 
       La Dirigente Scolastica 
       Dott.ssa Cinzia Lucia Guida 
 
 
 
 

 


	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambi...
	CUP C54D23000290006
	Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24055
	Titolo progetto: Classi attrezzate per l'apprendimento
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-06-23T13:37:30+0200
	LICEO STATALE FRANCESCO DE SANCTIS


		2023-06-23T13:38:03+0200
	CINZIA LUCIA GUIDA




